
 

 1

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
Č. j. MV- 15440-2/OBP-2012 

Praha 6. února 2012 
Počet listů: 1 
Prvopisem - email 

Vážený pan 
xxx 
xxx 
 
 
Odpověď na dotaz dle z. č. 106/1999 Sb. 
 
Vážený pane, 
      
     dovolujeme si podotknout, že Nařízení EC č. 2316/1999 je jako zdroj primárního 
práva EU právně závazné v celém svém rozsahu a přímo použitelné v českém 
právním řádu. Je tak přímo součástí českého právního řádu. Nijak se dále 
neupravuje ani netransponuje a platí v celém svém znění v ČR, tak jak bylo přijato. 
Nařízení tedy není pouhou metodikou, jak uvádíte. Nařízení stanoví nejen povinnost 
dosáhnout určitého výsledku, ale může také ukládat nanejvýš konkrétní povinnosti. 
To je případ i výše zmiňovaného nařízení. Žádná česká legislativa, závazný pokyn 
policejního prezidenta nebo vyhláška na analýzu THC tudíž neexistuje, neboť by byla 
zjevně duplicitní.  
     Navíc uvádíme, že Kriminalistický ústav v Praze (KUP), odbory kriminalistické 
techniky a expertiz (OKTE) v krajích používají standardní operační akreditované 
postupy dle metodiky Českého institutu pro akreditaci (ČIA), což je národní 
akreditační orgán založený vládou ČR. Při analýze se vychází z nejnovějších 
poznatků a používají se mezinárodně platné okružní testy. 
     Rádi bychom také uvedli, že Kriminalistický ústav není výkonným orgánem MV 
ČR. A prosíme Vás, abyste se s případnými dalšími specifickými dotazy obracel 
přímo na Policii České republiky, resp. Kriminalistický ústav.  
     Tuto odpověď považujte prosím z naší strany za vyčerpávající. 
 
     S pozdravem         

Mgr. Martin Linhart      
ředitel odboru      

 

*MVCRX00WD0RN*
MVCRX00WD0RN 
prvotní identifikátor 


